
Σελίδα 1 από 2 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Μετάθεση της ημερομηνίας λήξης της ηλεκτρονικής προθεσμίας υποβολής και 

αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού που αφορά στην ανάθεση κατασκευής 
του έργου με τίτλο:   

«ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΥΛΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΚΩΠΑΪΔΑΣ», Υποέργο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ 
ΠΛΩΤΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΤΗΣ ΥΛΙΚΗΣ» 
Προϋπολογισμού 2.478.300,00 €  (με αναθεώρηση και ΦΠΑ) 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την αρ. 166278/2021 ΚΥΑ (Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση 
των δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και ειδικότερα το 
άρθρο 3 «Αδιάλειπτη και ορθή λειτουργία ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα» αυτής. 

3. Την υπ’ αρ. 1722/16-12-2021 (πρακτικό 48ο θέμα 15ο ΑΔΑ : ΡΡ787ΛΗ-ΕΣΠ) Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η 
Διακήρυξη της Δημοπρασίας και τα λοιπά συμβατικά τεύχη δημοπράτησης για την 
ανάθεση του έργου του θέματος, και με την οποία εξουσιοδοτεί τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Βοιωτίας διά της Προϊσταμένης της να προβεί  στη μετάθεση της ημερομηνίας και 
ώρας λήξης της προθεσμίας υποβολής και αποσφράγισης των προσφορών του 
διαγωνισμού σε άλλη ημερομηνία, αν για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν 
διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα, ή αν μέχρι την ημέρα αυτή δεν 
υποβληθεί καμία προσφορά.  

4. Την με αριθμ. πρωτ. 1250/75371/07-04-2022 Προκήρυξη του διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 
22PROC010363906) για την ανάθεση κατασκευής του έργου με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΥΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΩΠΑΪΔΑΣ», Υποέργο: 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΠΛΩΤΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΤΗΣ ΥΛΙΚΗΣ» (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 188088) σύμφωνα με την οποία: 

                                   
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  Λιβαδειά, 25/05/2022 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  Αρ. Πρωτ.: 1953/115129 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ    

ΠΡΟΓΡΑΜ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ   

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   

   Ταχ. Διεύθυνση: Φίλωνος 35-39   

Ταχ. Κώδικας: 321 31 Λιβαδειά   

Πληροφορίες: Μ. Πατσαλή   

Τηλέφωνο: 22613 50233   

Fax: 22613 50239   

Email: mpatsali@pste.gov.gr   

ΑΔΑ: ΨΔΑ07ΛΗ-ΠΛΝ



Σελίδα 2 από 2 

 

--Ως  ημερομηνία και ώρα λήξης της ηλεκτρονικής προθεσμίας υποβολής προσφορών 
(μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ) ορίζεται η 23η 
Μαΐου 2022 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα  11:00 π.μ. 
--Ως  ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η   
26η  Μαΐου 2022 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα  11:00 π.μ. 
 

5. Το με αριθμ. πρωτ. : Δ11/ 160489/24-05-2022 έγγραφο της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ(Δ11)-Τμήμα Διαγωνισμών Έργων, Μελετών και Τεχνικών 
Υπηρεσιών (α’), σύμφωνα με το οποίο την Δευτέρα 23/05/2022 και από ώρα 8.30 έως 
12.00, εμφανίστηκαν οι ακόλουθες τεχνικές αδυναμίες συστήματος κατά την λειτουργία του 
ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα : • Από τις 08:30 έως τις 10:35 δεν ήταν εφικτή η σύνδεση στο 
ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα από κανένα χρήστη, είτε στελεχών αναθετουσών αρχών είτε 
χρηστών οικονομικών φορέων, λόγο τεχνικής αδυναμίας του συστήματος. • Από τις 08:30 
έως τις 12:00 δεν ήταν εφικτή η παραγωγή αναφορών (εκτυπωτικών), 
συμπεριλαμβανομένων και των αρχείων (αρχεία τύπου .pdf) που απαιτείται να 
επισυναφθούν σε προσφορές οικονομικών φορέων λόγω τεχνικής αδυναμίας του ΕΣΗΔΗΣ 
Δημόσια Έργα.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Λόγω τεχνικού προβλήματος του ΕΣΗΔΗΣ κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών που πιστοποιείται με την ως άνω ανακοίνωση, να μετατεθεί η ημερομηνία λήξης της 
ηλεκτρονικής προθεσμίας υποβολής και αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού που 
αφορά στην ανάθεση κατασκευής του έργου με τίτλο:   
«ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΥΛΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΚΩΠΑΪΔΑΣ», 
Υποέργο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΠΛΩΤΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΤΗΣ ΥΛΙΚΗΣ» 
Προϋπολογισμού 2.478.300,00 €  (με αναθεώρηση και ΦΠΑ) 
σε νέες ημερομηνίες ως εξής: 

 Ως  ημερομηνία και ώρα λήξης της ηλεκτρονικής προθεσμίας υποβολής προσφορών 
(μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ) ορίζεται η 10η 
Ιουνίου 2022 ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα  11:00 π.μ. 

 Ως  ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η   15η  
Ιουνίου 2022 ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα  11:00 π.μ. 

 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί δημοσίως στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ καθώς και στην ιστοσελίδα 
της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΣΤΕ. 
  
Τέλος, η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στο Διαχειριστή του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ-
Δημόσια Έργα για τις δικές του ενέργειες. 
 
Ε.Δ. 
1) Χ.Α. 
2) Φ.Ε. 

 

Η ANAΠΛ. Δ/ΝΤΡΙΑ Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 
 
 
 
 

 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΙΣΙΔΩΡΑ 
 ΤΟΠ. ΜΗΧ/ΚΟΣ με Α΄β 

  

ΑΔΑ: ΨΔΑ07ΛΗ-ΠΛΝ


		2022-05-25T11:48:17+0300


		2022-05-25T12:07:15+0300
	Athens




